
 
“AVVISO PUBBLICO, CON PROCEDURA D’URGENZA” 

Avviso pubblico per la presentazione, da parte degli operatori economici, della manifestazione di interesse 

ad essere invitati alla procedura negoziata ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera b, del D. Lgs.50/2016 

preordinata all’affidamento della fornitura dei 

“Servizi assicurativi in favore Ecocerved” 

 

DATA DI PUBBLICAZIONE AVVISO: 30/11/2020 

DATA DI SCADENZA AVVISO: 04/12/2020 

con il presente avviso la società Ecocerved Scarl, Via Emilio Zago 2, 40128, Bologna 

rende noto che 

 

si intende avviare una indagine di mercato, per consentire agli operatori economici interessati, di manifestare 

il proprio interesse a partecipare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b, del D. 

lgs.50/2016 preordinata all’affidamento dei “Servizi assicurativi Ecocerved” a seguito di procedura 

negoziata deserta. 

 

L’importo a base della procedura relativamente alla copertura triennale, comprensiva delle eventuale proroga 

di 6 mesi dalla scadenza prevista al 31/12/2020, è globalmente valutato in 

 

- Euro 196.200 (Euro centonovantaseimiladuecento/00)  

- Di cui € 0/00 (Euro 00/00) per oneri da interferenza non soggetti a ribasso d’asta. 

Allo scopo della manifestazione di interesse, si forniscono le seguenti ulteriori informazioni: 

 

1. Oggetto 

Servizi Assicurativi in favore di Ecocerved: in particolare Ecocerved necessita delle seguenti coperture 

assicurative: 

 

Lotto 1  € 103.500 

Polizza All risk informatica  

Polizza D&O datoriale  

Polizza Danni Acc.li 

 

Lotto 2  € 92.700 

Polizza Infortuni Professionali Organi Sociali/Dirigenti/Quadri/Impiegati 

Polizza Infortuni Extraprofessionali Dirigenti/Quadri/Impiegati 

Polizza Sanitaria Integrativa Fasi Dirigenti 

Polizza Vita collettiva Dirigenti 

 

Consultando la pagina http://www.ecocerved.it/SocietaTrasparente gli operatori interessati potranno estrarre 

informazioni utili a conoscere la struttura della società e dati di bilancio utili alla quantificazione del rischio. 

Ulteriori informazioni saranno fornite durante la successiva fase della procedura. 

 

2. Requisiti speciali minimi richiesti 

Gli operatori interessati alla partecipazione alla successiva procedura, fermo restando l’integrale possesso dei 

requisiti generali di cui all’art. 80 del Codice, dovranno dimostrare il possesso dei seguenti requisiti 

allegando opportuna documentazione al Modulo “Manifestazione di interesse”: 

- Idoneità professionale di cui al comma 1 lettera a dell’art. 83 del Codice da comprovarsi mediante 

iscrizione nel registro della Camera di Commercio, industria, artigianato e agricoltura o nel registro 

delle commissioni provinciali per l’artigianato. 

- Essere in possesso delle autorizzazioni previste all’art. 13 del Codice delle Assicurazioni Private, 

(D.Lgs.209/2005) 

 

 

 

http://www.ecocerved.it/SocietaTrasparente


 
 

2.1 Requisiti di capacità economica e finanziaria 

 

- Patrimonio netto riferito all’ultimo bilancio approvato alla data di pubblicazione del Bando di gara 

non inferiore ai valori di seguito specificati: 

- Lotto 1= € 40.000.000,00 (euro quarantamilioni/00); 

- Lotto 2= € 40.000.000,00 (euro quarantamilioni/00). 

 

In considerazione dell’affidamento che ha ad oggetto la copertura di rischi strategici per Ecocerved  

anche ai fini del perseguimento delle proprie finalità istituzionali viene richiesto, il requisito in oggetto quale 

indice di valutazione necessaria per attestare la solidità dell’operatore economico futuro 

contraente. Il concorrente che intenda partecipare a più lotti dovrà possedere il requisito in oggetto in 

misura almeno pari alla somma di quanto richiesto rispetto ai lotti per i quali presenta offerta. 
 

 

3. Modalità di presentazione della candidatura 

Gli operatori economici in possesso dei suddetti requisiti potranno manifestare il proprio interesse a 

partecipare alla procedura mediante l’invio del modello fac simile appositamente predisposto da Ecocerved 

debitamente compilato e firmato digitalmente da soggetto munito di appositi poteri, entro e non oltre la data 

di scadenza del presente avviso, all’ indirizzo PEC acquisti.ecocerved@pec.it. 
 

Indicando nell’oggetto della comunicazione: Candidatura per la fornitura dei “Servizi assicurativi in 

favore di Ecocerved”. 

 

NON SARANNO CONSIDERATE AI FINI DELLA PRESENTE INDAGINE DI MERCATO 

MANIFESTAZIONI DI INTERESSE CHE PERVERRANNO IN MODALITA’ DIVERSA DA 

QUELLA INDICATA. 

 

4. Modalità di selezione dei soggetti da invitare alla successiva procedura 

Gli operatori economici che avranno manifestato interesse alla procedura in oggetto verranno coinvolti nelle 

successive fasi della procedura, previa verifica da parte della Stazione appaltante dei requisiti di idoneità 

professionale richiesti, e riceveranno le informazioni utili alla presentazione della offerta. 

 

5. Ulteriori informazioni 

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara di affidamento concorsuale e non sono previste 

graduatorie di merito o attribuzioni di punteggio. Si tratta di una indagine di mercato esclusivamente 

finalizzata alla individuazione di operatori economici da invitare alla successive procedura negoziata.  

Il presente avviso ha scopo esclusivamente esplorativo, senza l’instaurazione di posizioni giuridiche od 

obblighi negoziali nei confronti di Ecocerved la quale si riserva la possibilità di sospendere, modificare o 

annullare, in tutto o in parte il procedimento avviato e non dar seguito all’indizione della successiva 

procedura, senza che gli operatori economici richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

La suddetta manifestazione di interesse non costituisce, in ogni caso, prova del possesso dei requisiti generali 

per l’affidamento delle prestazioni di cui trattasi che, invece, dovrà essere dichiarato dall’interessato ed 

accertato da Ecocerved in occasione della eventuale procedura di gara. 

Resta stabilito sin da ora che la presentazione della manifestazione di interesse non genera alcun diritto o 

automatismo di partecipazione ad altre procedura di affidamento sia di tipo negoziale che pubblico. 

I dati raccolti saranno trattati ai sensi dell’art.13 della legge 196/2003 e s.m.i., esclusivamente nell’ambito 

del presente procedimento. 

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet istituzionale di Ecocerved al seguente link: 

http://www.ecocerved.it/Azienda/BandiDiGara. 

Per informazioni e chiarimenti di carattere amministrativo è possibile contattare il responsabile della 

Procedura per la fase di Affidamento Sig. Stefano Gallo email stefano.gallo@ecocerved.it. 

 

mailto:acquisti.ecocerved@pec.it


 
 

 

Allegato: Fac-simile di manifestazione di interesse. 


